
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« SL 20 О ? - /  №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 4 апреля 2024 г. № 48 «Об утверждении 
мер поддержки одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального района 

«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, в целях социальной поддержки 
одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, 
расположенных на территории муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области, администрация Белгородского района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 4 апреля 2024 г. № 48 «Об утверждении мер 
поддержки одаренных детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В Положение о мерах поддержки одаренных детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (далее -  
Положение о мерах поддержки одаренных детей), утвержденное 
постановлением:

1.1.1. В Разделе VI «Порядок назначения ежемесячной стипендии главы 
администрации Белгородского района Белгородской области для поддержки 
одаренных детей за достижения в учебной деятельности, в спортивных 
достижениях, в достижениях в сфере культуры и творчества, в военно- 
патриотической работе, социальной активности, волонтерстве» Положения 
о мерах поддержки одаренных детей:



2

1.1.1.1. Пункт 6.1. изложить в новой редакции:
«6.1. Критерии конкурсного отбора для назначения ежемесячной 

стипендии главы администрации Белгородского района Белгородской области 
для поддержки одаренных детей за достижения в учебной деятельности, 
в спортивных достижениях, в достижениях в сфере культуры и творчества, 
в военно-патриотической работе, социальной активности, волонтерстве 
ежегодно утверждаются приказом Управления образования администрации 
Белгородского района.

Основными из них являются:
1) получение обучающимися общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, по итогам предшествующего учебного года, оценок 
«отлично» и «хорошо»;

2) наличие первого или призового места, наличие диплома лауреата 1, 2 
и 3 степени на региональных и всероссийских конкурсах, олимпиадах, смотрах, 
фестивалях, соревнованиях, выставках технического, гуманитарного 
и естественно-научного направлений и изобретательства, проведенных 
в предыдущем учебном году, в том числе в дистанционной форме 
(по 10 в каждой номинации);

3) участие обучающихся в социально значимых проектах, волонтерском 
(добровольческом), общественном движении, активное участие в военно- 
патриотической работе, в жизни общеобразовательной организации, городских 
и сельских поселениях, муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области.».

1.1.1.2. В пункте 6.3. слова «15 июня» заменить словами «3 сентября».
1.1.1.3. В пункте 6.4. слово «списками» заменить словом «спискам».
1.1.1.4. В пункте 6.6. слова «15 августа» заменить словами «10 октября».
1.1.1.5. Пункт 6.7. изложить в новой редакции:
«6.7. Перечисление денежных средств на счета претендентов на выплату 

Стипендии производится Управлением образования администрации 
Белгородского района на счета, открытые в кредитных организациях, 
зарегистрированных на территории Российской Федерации, ежемесячно 
до 30 числа месяца, следующего за отчетным.».

1.2. В Положение о межведомственной комиссии по предоставлению 
ежемесячной стипендии главы администрации Белгородского района 
Белгородской области для поддержки одаренных детей за достижения 
в учебной деятельности, в спортивных достижениях, в достижениях в сфере 
культуры и творчества, в военно-патриотической работе, социальной 
активности, волонтерстве (далее -  Положение о межведомственной комиссии), 
утвержденное постановлением:

1.2.1. В Разделе 3 «Организация и порядок деятельности Комиссии» 
Положения о межведомственной комиссии:

1.2.1.1. В пункте 3.6. слово «июля» заменить словом «сентября».
1.2.1.2. В пункте 3.10. слова «15 августа» заменить словами «10 октября».
1.2.1.3. В пункте 3.11. слова «25 августа» заменить словами «15 октября».



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https://belgorodskij- 
r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие со 2 августа 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М. Д.).

Глава администрации 
Белгородского района

https://belgorodskij-

